
Contacto

Teléfono +34 914801320
Fax +34 914801307
Correo Electrónico mscontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, 62
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00263 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Madrid Salud
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URnPWDb3E4sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la ejecución de un programa de atención en proximidad a personas
con adicciones en el distrito "Centro" de Madrid.

Ejecución de un programa de atención en proximidad a personas con adicciones en el distrito Centro de Madrid,Descripción 
para incrementar los recursos de captación proactiva y favorecer la detección e intervención con personas con adicciones
que no acceden a los recursos de atención de la red del Instituto de Adicciones y que precisan actuaciones dirigidas a la
reducción del daño y alternativas ocupacionales, o de ocio saludable, que le alejan de los ambientes y circuitos de consumo
de sustancias, permitiendo su mejor integración en el barrio y mejorando así el entorno vecinal.
Valor estimado del contrato 1.865.171,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 812.810,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 738.918,98 EUR.

Clasificación CPV
98133100 - Servicios para el mejoramiento cívico y de apoyo a los servicios para la comunidad.
85322000 - Programa de acción municipal.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Anuncio de Formalización del contrato de servicios, que conlleva prestaciones directas a favor de la ciudadanía, para un

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URnPWDb3E4sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programa de atención en proximidad a personas con adicciones en el distrito Centro de Madrid.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARQUISOCIAL
NIF B22183370
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cabezo Buenavista, 7 (Local)
(50007) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +976 468400
Correo Electrónico proyectos@arquisocial.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 687.120,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 755.832,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2024/00263
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

Contrato Formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e05cf7f0-1105-4243-a9e7-c4fb0b1afacd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Es la única empresa presentada a la licitación. Ofrece casi todas las mejoras técnicas contempladas en los
criterios de adjudicación, y una rebaja del 7,01% sobre el presupuesto base de licitación (IVA excluido)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9588f1dd-8563-4c2a-a1f7-7bf88be022aa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e05cf7f0-1105-4243-a9e7-c4fb0b1afacd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e05cf7f0-1105-4243-a9e7-c4fb0b1afacd


Contacto

Correo Electrónico mscontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62
(28007) Madrid España

Precio de la oferta más baja 687.120,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 687.120,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Organismo Autónomo Madrid Salud

Proceso de Licitación

Es un procedimiento abierto ordinario. Existen 3 sobres (sobre "A" -requisitos previos-; sobre "B" -criterios no valorables en
cifras o porcentajes- y sobre "C" -criterios valorables en cifras o porcentajes-). Este expediente se rige por la LCSP y por los
pliegos que rigen la contratación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62.
(28007) Madrid España

Mesa de Contratación de Madrid Salud

Apertura sobre administrativo
El día 20/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura del sobre "A" (documentación administrativa
sobre cumplimiento de requisitos previos)

Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62.
(28007) Madrid España

Mesa de Contratación de Madrid Salud

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 12:45 horas
Apertura del sobre "B" (criterios evaluables mediante
juicio de valor)

Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62.
(28007) Madrid España

Mesa de Contratación de Madrid Salud

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 11:15 horas
Apertura del sobre "C" (criterios valorables en cifras o
porcentajes)

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto no será público al tratarse de un expediente de tramitación electrónica. La fecha
de celebración es orientativa.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto no será público al tratarse de un expediente de tramitación electrónica. La fecha
de celebración es orientativa.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha de celebración es orientativa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Estabilidad en el empleo.
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras asistenciales y técnicas. 30 horas mensuales de asesoramiento profesional jurídico a los usuarios en el local
destinado al servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras asistenciales y técnicas. Furgoneta "Furgón" para realizar pruebas rápidas diagnósticas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras asistenciales y técnicas. Mejora del servicio, de 3,5 horas diarias del puesto de Monitor.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PorcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 17Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JfulfWC5MGyS81g ZFETWmA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2024

Identificador de publicación 2024/S 083-251656
Fecha de publicación 26/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/251656-2024

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JfulfWC5MGyS81gZFETWmA%3D%3D
https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/251656-2024


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2024

ID 0000013941446 |  2024-000859599 | Thu, 08 Aug 2024 09:30:25:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52370251541129925457038839771237014508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


